
固定資産税等の課税標準の特例届書 

令和  年  月  日 

（宛先）富山市長 

納税 

義務者 

住所又は所在地 富山市○○町〇丁目〇番〇号 

氏名又は名称 

及び代表者氏名 

〇〇株式会社 

○○  ○○ 

連 絡 先 
       （     ） 

【担 当】 

 

下 記 の物 件 について、  

□地 方 税 法 第 3 49 条 の 3 第  項  

□地 方 税 法 第 7 02 条 第 2 項  

□地 方 税 法 附 則 第 15 条 第  項 第  号  

☑旧 地 方 税 法 附 則 第  1５条  ３３項 第   号  

 に規 定 する固 定 資 産 に該 当 するので次 のとおり届 け出 ます。  

 

1  土 地  

所 在 地  地  目  地  積  用  途  

富 山 市 ○○町 〇丁 目  

○○字 ○○割 ○○番 〇 宅 地  2 0 0 . 0 0 ㎡ 

 

2  家 屋  

所 在 地 家屋番号 種  類  構  造  床 面 積  用  途  

富 山 市 ○○町 〇丁 目  

○ ○ 字 ○ ○ 割 ○ ○ 番

〇 

〇番 〇 保 育 所  木 造  1 0 0 . 0 0 ㎡  

 

3 償 却 資 産  

資 産 の名 称  資産の所在地 取 得 年

月  

取 得 価 額

(円 )  

耐 用 年 数  

ロッカー 
富 山 市 ○○町

〇丁 目 〇番 〇  
令和〇年〇月 4 0 0 , 0 00  1 5  

※償却資産について、２件 以上届出される場合は「別 紙明細書 」を記載 ください。 

4  設 立 年 月 日  

 〇年  〇月  〇日  

5  用 途 に供 し始 めた時 期   

 〇年  〇月  〇日  

6  区 域 変 更 年 月 日  

     年    月   日  

 

(注 ) この届 書 には、次 の書 類 を添 付 してください。  

  ・適 用 を受 ける事 由 を証 明 する書 類 の写 し  

受付印 

 

記載例1 



 償却資産にかかる固定資産税等の課税標準の特例 別紙明細書 

 資 産 の名 称  資 産 の所 在 地  
取 得  

年 月  
取得価額(円) 

耐 用  

年 数  
適 用 条 項  

1  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

2  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

3  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第    条第  項第   号 

4  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

5  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

6  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

7  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

 



固定資産税等の課税標準の特例届書 

令和  年  月  日 

（宛先）富山市長 

納税 

義務者 

住所又は所在地 富山市○○町〇丁目〇番〇号 

氏名又は名称 

及び代表者氏名 

〇〇株式会社 

○○  ○○ 

連 絡 先 
       （     ） 

【担 当】 

 

下 記 の物 件 について、  

□地 方 税 法 第 3 49 条 の 3 第  項  

□地 方 税 法 第 7 02 条 第 2 項  

☑地 方 税 法 附 則 第 15 条 第 ４４項 第  号  

□旧 地 方 税 法 附 則 第   条 第   項 第   号  

 に規 定 する固 定 資 産 に該 当 するので次 のとおり届 け出 ます。  

 

1  土 地  

所 在 地  地  目  地  積  用  途  

        

   

   

2  家 屋  

所 在 地 家屋番号 種  類  構  造  床 面 積  用  途  

      

3 償 却 資 産  

資 産 の名 称  資産の所在地 取 得 年

月  

取 得 価 額

(円 )  

耐 用 年 数  

別 紙 明 細 書 の 

とおり  
 令 和  年  月   

※償却資産について、２件 以上届出される場合は「別 紙明細書 」を記載 ください。 

4  設 立 年 月 日  

〇年  〇月  〇日  

5  用 途 に供 し始 めた時 期   

 〇年  〇月   〇日  

6  区 域 変 更 年 月 日  

     年   月    日  

 

(注 ) この届 書 には、次 の書 類 を添 付 してください。  

  ・適 用 を受 ける事 由 を証 明 する書 類 の写 し  

受付印 

 

記載例2 



  償却資産にかかる固定資産税等の課税標準の特例 別紙明細書 

 資 産 の名 称  資 産 の所 在 地  
取 得  

年 月  
取得価額(円) 

耐 用  

年 数  
適 用 条 項  

1  マシニングセンタ  

富 山 市 ○○町  

〇 丁 目 〇 番 〇

号  
令 和  

〇年  

〇月  

2 , 0 0 0 , 0 0 0  ９  

□地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

☑地方税法附則 

第 15 条第 44 項第 号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

 平 面 研 削 盤  

富 山 市 ○○町  

〇 丁 目 〇 番 〇

号  
令 和  

〇年  

〇月  

4 , 5 0 0 , 0 0 0  1 2  

□地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

☑地方税法附則 

第 15 条第 44 項第 号

□旧地方税法附則 

第  条第  項第   号 

3  油 圧 ショベル  

富 山 市 ○○町  

〇 丁 目 〇 番 〇

号  
令 和  

〇年  

〇月  

8 , 0 0 0 , 0 0 0  6  

□地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

☑地方税法附則 

第 15 条第 44 項第 号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

4  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

5  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

6  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

7  

  

令 和  

年  

月  

  □地方税法 

第 349 条の 3 第 項 

□地方税法附則 

第 15 条第  項 第  号

□旧地方税法附則 

第 条第  項第   号 

 


